

Pytanie 1

Czy źródłem wkładu własnego może być dokapitalizowanie spółki w kwocie wymaganej jako wkład własny? Czy na etapie składania wniosku wystarczy uchwała o podniesieniu kapitału spółki o wymaganą kwotę w przypadku uzyskania dofinansowania i realizacji projektu?

Odpowiedź:

Wnioskodawca może zwiększyć kapitał zakładowy spółki o kwotę wymaganą na pokrycie wkładu własnego. Jeżeli powyższa procedura nie będzie miała jeszcze odzwierciedlenia w dokumentach finansowych wnioskodawcy, wówczas należy przedstawić odpowiedni dokument uwierzytelniający podniesienie kapitału zakładowego o wymaganą kwotę (np. uchwałę o podniesieniu kapitału).

Jednocześnie należy pamiętać, że taka informacja powinna mieć odzwierciedlenie we właściwych polach wniosku o dofinansowanie oraz załącznika do wniosku „Analiza finansowa”.

Pytanie 2

Jak będzie oceniany projekt w ramach kryterium 4.2 Komplementarność projektu, podkryterium Wpływ na rewitalizację obszaru SSW, jeśli gmina nie posiada aktualnego planu rewitalizacji? Czy należy opierać się na ostatnim dostępnym planie rewitalizacji pomimo, że obejmował on już zakończone lata?

Odpowiedź:

W przypadku gdy projekt realizowany jest na obszarze wskazanym jako obszar rewitalizacji w aktualnym gminnym programie rewitalizacji lub na jego części wnioskodawca może otrzymać 1 pkt. Jeśli gmina nie posiada aktualnego planu rewitalizacji punkty za tą część kryterium nie będą przyznane. Zasady oceny kryterium jasno wskazują, że taki plan musi być aktualny. Nie możemy przyznać punktów na podstawie planu rewitalizacji, który obejmuje lata zakończone.

Pytanie 3

Jak należy rozumieć określenie baza gastronomiczna? Czy jest to infrastruktura budowlana, związana z gastronomią (np. budynek restauracji, kawiarni etc.), czy również środki trwałe, stanowiące wyposażenie lokalu gastronomicznego?

Odpowiedź:

Baza gastronomiczna to zarówno infrastruktura budowlana, związana z gastronomią (np. budynek restauracji, kawiarni itp.), jak i środki trwałe, stanowiące wyposażenie lokalu gastronomicznego, będą stanowić wydatki związane z bazą gastronomiczną. Należy pamiętać, że wydatki związane z bazą gastronomiczną mogą stanowić jedynie uzupełnienie budżetu projektu - mniej niż 50 % wydatków kwalifikowalnych projektu.

Pytanie 4

W kryterium 4.7 Miejsca pracy, zasady oceny wyglądają następująco:

5 pkt – jeśli wnioskodawca utworzy w wyniku realizacji projektu powyżej 15 etatów;

4 pkt – jeśli wnioskodawca utworzy w wyniku realizacji projektu powyżej 10 etatów;

3 pkt – jeśli wnioskodawca utworzy w wyniku realizacji projektu powyżej 5 etatów;

2 pkt – jeśli wnioskodawca utworzy w wyniku realizacji projektu powyżej 3 etatów;

1 pkt – jeśli wnioskodawca utworzy w wyniku realizacji projektu powyżej 2 etatów;

0 pkt - projekt niespełniający ww. warunków;

Czy 1 pkt zostanie przyznany za utworzenie 2 czy 3 etatów, ponieważ w kryterium jest napisane powyżej 2 etatów? Czy 2 pkt. zostaną przyznane za utworzenie 3 czy 4 etatów itd.?

Odpowiedź:

Jeżeli liczba stworzonych miejsc pracy będzie wynosiła:

- 3 etaty wyrażone w EPC (czyli powyżej 2) zostanie przyznany 1 pkt,

- 4 etaty wyrażone w EPC (czyli powyżej 3) zostaną przyznane 2 pkt .

Analogiczne podejście będzie stosowane w kolejnych progach.

Pytanie 5

Jak rozumieć zapis dotyczący obliczania wskaźnika rezultatu Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach: "Wskaźnik jest obliczany jako różnica między rocznymi EPC obsadzonymi przed rozpoczęciem projektu i rok po zakończeniu projektu w ramach wspieranej działalności"? Jak rozumieć zwrot: "przed rozpoczęciem projektu" i czy rok po zakończeniu projektu oznacza, że wskaźnik musi być zrealizowany (jak wszystkie wskaźniki rezultatu) w ciągu 12 m-cy od zakończenia realizacji projektu?

Odpowiedź:

Zwrot „przed rozpoczęciem projektu” oznacza okres 12 miesięcy przed rozpoczęciem realizacji projektu. W celu uproszczenia obliczeń w oparciu o dokumenty dotyczące ZUS, prosimy o przyjęcie danych dotyczących pełnego roku przed rozpoczęciem (pełnych 12 miesięcy). Przykład: Jeśli złożą Państwo wniosek 10.10.2023 to średni EPC będzie obliczony na podstawie danych za okres wrzesień 2022 - wrzesień 2023. Wskaźnik musi być zrealizowany w ciągu 12 miesięcy od zakończeniu realizacji projektu.

Pytanie 6

Czy promesa warunkowa będzie właściwym dokumentem jako potwierdzenie zewnętrznych źródeł finansowania projektu (takich jak pożyczka, kredyt lub leasing)?

Odpowiedź:

Warunkowa promesa kredytowa nie zostanie przez nas przyjęta jako dokument potwierdzający posiadanie środków finansowych do realizacji projektu, ponieważ bank deklaruje w niej jedynie wstępną gotowość do udzielenia kredytu. Kryterium „Zdolność finansowa” zostanie spełnione, jeżeli m.in. wnioskodawca wskaże, że zapewni niezbędne środki finansowe do realizacji projektu i zgodnie z zapisami regulaminu, we właściwym momencie przedstawi dokumenty, które to potwierdzą.

Jeśli wnioskodawca będzie finansował projekt z zewnętrznych źródeł, takich jak pożyczka, kredyt lub leasing, powinien złożyć promesę, umowę kredytową lub umowę leasingową (załączniki te mogą być uzupełnione przed podpisaniem umowy o dofinansowanie). W związku z powyższym istotnym wymogiem w kontekście promesy jest jej wydanie na podstawie pozytywnej oceny zdolności kredytowej wnioskodawcy. Warunkowa promesa kredytowa nie spełnia tego wymogu, ponieważ przy wydawaniu promesy warunkowej zdolność kredytowa wnioskodawcy w dniu jej wydania nie jest zweryfikowana - bank zobowiązuje się do jej weryfikacji w przyszłości.

Pytanie 7

Czy firma, która prowadzi działalność pod kodem PKD 01.61.Z - Działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną, podlega wykluczeniu ze wsparcia w zakresie działalności gospodarczej związanej z produkcją podstawową produktów rolnych lub przetwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu produktów rolnych wymienionych w załączniku nr I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej? W ramach projektu sfinansowana zostałaby budowa hali magazynowej, a także linie do pakowania produktów, przy pomocy której świadczone będą usługi na rzecz producentów warzyw i owoców.

Odpowiedź:

Opisany przez Państwa zakres projektu oraz rodzaj prowadzonej działalności gospodarczej będzie kwalifikował się do wsparcia w działaniu 1.6 (przy założeniu spełnienia wszystkich warunków określonych w regulaminie wyboru projektów). Tego typu działalność oraz zakres projektu nie są związane z działalnościami wykluczonymi z dofinansowania, tj. produkcją podstawową produktów rolnych oraz przetwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu produktów rolnych wymienionych w załączniku nr I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej.

Pytanie 8

Czy możliwe jest ujęcie zakupu gruntu od współników spółki będącej wnioskodawcą w koszty kwalifikowane projektu?

Odpowiedź:

Zgodnie z „Zasadami w zakresie udzielania zamówień w projektach realizowanych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027” oraz „Wytocznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027”, w celu uniknięcia konfliktu interesów zamówienia nie mogą być udzielane podmiotom powiązanym osobowo lub kapitałowo. Tym samym nie jest możliwe ujęcie jako wydatku kwalifikowalnego w projekcie zakupu gruntu od współników spółki będącej wnioskodawcą.

Pytanie 9

Czy w ramach naboru można wnioskować o dofinansowanie projektu związanego z wykonywaniem dokumentacji geotechnicznej, która jest wykonywana stacjonarnie, natomiast dane do dokumentacji pozyskiwane są w terenie? W ramach projektu firma

chciałyby zakupić sondę do pozyskiwania danych w terenie. Zgodnie z regulaminem wyboru projektów dofinansowanie udzielane jest wyłącznie projektom o charakterze stacjonarnym, tj. takim, dla których możliwe jest określenie ich lokalizacji na obszarze SSW. Czy w przypadku opisanego projektu spełniony będzie warunek stacjonarności?

Odpowiedź:

Na podstawie ograniczonych informacji dotyczących planowanego przedsięwzięcia można wstępnie stwierdzić, że projekt ma charakter niestacjonarny.

W ramach naboru 1.6 możliwe jest wyłącznie dofinansowanie projektów o charakterze stacjonarnym tj. takich, dla których możliwe jest określenie ich lokalizacji na obszarze SSW.

Projekt jest „niestacjonarny”, kiedy nie jest możliwe określenie lokalizacji inwestycji, a nabywane środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne nie są instalowane na stałe (np. specjalistyczne urządzenia, dzięki którym wnioskodawca będzie świadczył usługi w całym kraju).

Kluczową część projektu stanowić będzie zakup sondy do pozyskiwania danych w terenie, umożliwiającej świadczenie usług w formie niestacjonarnej. Fakt przetwarzania i obróbki danych nie przesądza o stacjonarnym charakterze projektu. Co prawda niestacjonarny charakter projektu musi wynikać ze specyfiki projektu, a nie ze specyfiki nabywanych środków trwałych, jednak z Państwa pytania wynika, że tylko pewna część docelowo prowadzonej działalności prowadzącej do wykonania dokumentacji technicznej będzie realizowana stacjonarnie. Nabór FEPZ.01.06-IZ.00-001/23 dedykowany jest inwestycjom zlokalizowanym bezpośrednio na terenie SSW, w efekcie których wspierana działalność prowadzona będzie na tym obszarze. W związku z powyższym w naborze nie zakłada się dofinansowania projektów o charakterze niestacjonarnym, w wyniku których usługi mogą być świadczone w dowolnym miejscu, których specyfika nie wymaga związania z konkretną lokalizacją. Zakup sondy daje wnioskodawcy możliwość świadczenia usług pomiarowych, jak i prowadzenia dalszych prac w procesie tworzenia dokumentacji technicznej, również poza obszarem SSW.

Pytanie 10

1. Czy w ramach Działania 1.6 można kwalifikować zakup maszyn i urządzeń nabywanych od zagranicznych dostawców?
2. Czy dostawców należy wybrać poprzez Bazę Konkurencyjności?

Odpowiedź:

1. W regulaminie naboru 1.6 nie ma zapisów wykluczających zakup środków trwałych od dostawców zagranicznych. Należy jednak pamiętać, że postępowanie o udzielenie zamówienia musi być przygotowane i prowadzone zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami określonymi w Zasadach udzielania zamówień w projektach realizowanych w ramach programu FEPZ 2021-2027 (załącznik nr 2 do wzoru umowy o dofinansowanie).

2. W przypadku zamówień o wartości szacunkowej przekraczającej kwotę 50.000,00 zł netto, beneficjent zobowiązany jest do przygotowania i przeprowadzenia

postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, a także do działania w sposób przejrzysty i proporcjonalny. Spełnienie powyższych wymogów następuje w drodze zastosowania procedury opisanej w załączniku nr 2 do wzoru umowy o dofinansowanie. Jednym z obowiązków tam wskazanych jest prowadzenie komunikacji w postępowaniu o udzielenie zamówienia za pomocą bazy konkurencyjności.

Pytanie 11

Czy fundacja, będąca również przedsiębiorstwem społecznym posiadającym wpis do rejestru przedsiębiorców, może aplikować o dofinansowanie w naborze?

Odpowiedź:

Fundacja (w tym posiadająca status przedsiębiorstwa społecznego) jest uprawniona do aplikowania w naborze, jeżeli prowadzi działalność gospodarczą i należy do kategorii mikro, małych oraz średnich przedsiębiorstw. Wnioskodawcami w naborze mogą być mikro, mali oraz średni przedsiębiorcy w rozumieniu Załącznika nr 1 do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu. Art. 1 załącznika definiuje przedsiębiorstwo jako podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na jego formę prawną.

Pytanie 12

1. Jakie dokumenty dotyczące planowanej do wybudowania w ramach projektu nieruchomości należy złożyć na etapie składania wniosku o dofinansowanie? Czy należy posiadać już gotowy projekt nieruchomości i kosztorys inwestorski?
2. W jaki sposób będzie weryfikowana racjonalność podanej we wniosku o dofinansowanie wysokości wydatku na wybudowanie nieruchomości? Czy na potrzeby wykazania racjonalności szacowania wydatku należy przedstawić 3 wyceny kosztu wybudowania nieruchomości od 3 potencjalnych wykonawców, tak jak to ma miejsce w przypadku szacowania wysokości wydatku np. na zakup maszyny?

Odpowiedź:

1. Na etapie składania wniosku o dofinansowanie nie ma wymogu załączania wskazanych dokumentów. Zgodnie z zapisami regulaminu naboru dokumenty dotyczące budowy nieruchomości, które są załącznikami obowiązkowymi i które mogą Państwo uzupełnić przed podpisaniem umowy o dofinansowanie to:

a) Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach,

b) Dokumenty zezwalające na realizację inwestycji:

- pozwolenie na budowę (ostateczne), zgłoszenia budowy/robót budowlanych lub inne dokumenty w tym wymienione w art. 72 ust. 1 i 1a ustawy OOS,

- informacja od właściwego organu o braku sprzeciwu do planowanego przedsięwzięcia realizowanego na podstawie zgłoszenia budowy lub robót budowlanych.

Złożenie na etapie aplikowania o dofinansowanie pozwolenia na budowę (ostatecznego), zgłoszenia budowy/robót budowlanych wraz z brakiem sprzeciwu

właściwego organu do planowanego przedsięwzięcia, wpłynie jednak na ocenę kryterium punktowanego 4.5 Gotowość do realizacji projektu.

2. Zgodnie z zapisami Zasad w zakresie udzielania zamówień w projektach realizowanych w ramach programu FEPZ 2021-2027 (rozdział 2.2 pkt 4) obliczając szacunkową wartość zamówienia należy wziąć pod uwagę konieczność łącznego spełnienia trzech przesłanek (tożsamości):

a) usługi, dostawy oraz roboty budowlane są tożsame rodzajowo lub funkcjonalnie (tożsamość przedmiotowa), przy czym tożsamość rodzajowa dostaw obejmuje dostawy podobne,

b) możliwe jest udzielenie zamówienia w tym samym czasie (tożsamość czasowa),

c) możliwe jest wykonanie zamówienia przez jednego wykonawcę (tożsamość podmiotowa).

Tożsamości należy rozumieć zgodnie z wykładnią przepisów Pzp dotyczących szacowania wartości zamówienia.

Szacowanie wartości zamówienia można udokumentować na przykład na podstawie kosztorysu czy ofert potencjalnych wykonawców danego zamówienia zgromadzonych przed wszczęciem postępowania.

Pytanie 13

Czy projekt dotyczący domu opieki senioralnej dla osób wymagających osobistej kwalifikowanej opieki i rehabilitacji fizjoterapeutycznej może uzyskać dofinansowanie?

Odpowiedź:

Projekt dotyczący domu opieki senioralnej może uzyskać dofinansowanie w naborze pod warunkiem, że prowadzona działalność w ramach projektu nie będzie związana z opieką zdrowotną określoną w dziale 86 Polskiej Klasyfikacji Działalności. Projekt taki musi również spełniać pozostałe warunki określone w regulaminie wyboru projektów.

Pytanie 14

Czy w instrukcji wypełniania wniosku w Sekcji I. Dodatkowe informacje, pkt. 2.13, 2.17, 2.18 sformułowania: infrastruktura, inwestycja w infrastrukturę, projekty infrastrukturalne należy definiować zgodnie z definicją infrastruktury przywołaną w Wytocznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027:

„infrastruktura – wartość materialna będąca przedmiotem własności o charakterze trwałym spełniająca następujące warunki:

- ma charakter nieruchomy, tzn. jest na stałe przytwierdzona do podłoża lub do nieruchomości,

- ma nieograniczoną żywotność przy normalnym użytkowaniu obejmującym standardową dbałość i konserwację,

- zachowuje swój oryginalny kształt i wygląd w trakcie użytkowania”

Czy w wymienionych wyżej punktach jest mowa o inwestycji w budynki, drogi, infrastrukturę sieciową? Jeśli inwestycja jest inwestycją produkcyjną w środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne lub inwestycją która zakłada niewielką

modernizację obiektu (np. docieplenie stropu), czy wnioskodawca odnosi się do pytań zawartych w ww. punktach wniosku?

Odpowiedź:

Mając na uwadze, że pola 2.13, 2.17 i 2.18 z sekcji I wniosku o dofinansowanie dotyczą kwestii ochrony środowiska, należy przy ich wypełnianiu uwzględnić definicję infrastruktury określoną w „Wytycznych technicznych dotyczących weryfikacji infrastruktury pod względem wpływu na klimat w latach 2021–2027”. Wskazana definicja określa, że infrastruktura to obszerne pojęcie obejmujące budynki, infrastrukturę sieciową (w tym drogi) oraz szeroki zakres zbudowanych systemów i aktywów. Zgodnie z instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie: pole 2.13 musi być wypełnione dla każdego rodzaju inwestycji, pole 2.17 należy wypełnić jeżeli projekt obejmuje inwestycję w infrastrukturę, natomiast pole 2.18 dotyczy projektów w ramach których planowana jest inwestycja w infrastrukturę, której okres użytkowania wynosi co najmniej 5 lat.

Pytanie 15

Czy działalność związana z chowem i hodowlą ryb, określona przez PKD 03.22.Z Chów i hodowla ryb oraz pozostałych organizmów wodnych w wodach śródlądowych, wymienionym w wykazie kodów PKD w dokumencie Inteligentne Specjalizacje Województwa Zachodniopomorskiego dla inteligentnej specjalizacji PRZETWÓRSTWO NATURALNE NOWEJ GENERACJI, może zostać dofinansowana, czy też jest wykluczona z dofinansowania w ramach działania 1.6?

Odpowiedź:

W pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę, że projekty realizowane w obszarze inteligentnych specjalizacji, a także projekty w branżach bezpośrednio powiązanych z inteligentnymi specjalizacjami w ramach globalnych łańcuchów wartości, mogą podlegać wyłączeniom z możliwości dofinansowania, w zależności od charakteru działalności, z którą związany jest projekt.

W ramach naboru 1.6 wsparciem nie mogą zostać objęte projekty w zakresie działalności gospodarczej związanej m. in. z sektorem rybołówstwa i akwakultury, objętym rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury (...). Działalność związana z chowem i hodowlą ryb (określona przez PKD 03.22.Z) zalicza się do ww. sektora rybołówstwa i akwakultury, w związku z czym podlega wyłączeniu z możliwości dofinansowania w powyższym naborze.

Pytanie 16

Czy zaplanowanie w budżecie projektu wydatków związanych z rozwojem cyfrowych kompetencji pracowników w postaci szkoleń z obsługi programu do zarządzania produkcją, projektowania lub magazynowego (którego zakup jest planowany w ramach projektu) jest wystarczające do spełnienia kryterium punktowego 4.13 Zielone i cyfrowe kompetencje?

Odpowiedź:

Wydatki dotyczące szkoleń pracowników z obsługi programu do zarządzania produkcją, projektowania lub magazynowego zostaną uznane za spełnienie kryterium „Zielone i cyfrowe kompetencje” jeżeli ściśle powiązane będą z produktami lub procesami wdrażanymi w przedsiębiorstwie.

Pytanie 17

Czy w ramach naboru 1.6 może być dofinansowany projekt, w ramach którego planuje się zakup działki oraz inwestycje obejmującą budowę hali i zakup parku maszynowego, ale na dzień złożenia wniosku wnioskodawca nie jest właścicielem działki?

Odpowiedź:

Zakres projektu polegający na zakupie nieruchomości niezabudowanej (gruntu), budowie hali oraz zakupie parku maszynowego w strefie SSW będzie kwalifikował się do wsparcia w działaniu 1.6 (przy założeniu spełnienia wszystkich warunków określonych w regulaminie wyboru projektów). Jeśli chodzi o kwestię udokumentowania prawa do dysponowania nieruchomością w przypadku projektów związanych z nabyciem nieruchomości niezabudowanej (gruntu) dopuszczone jest warunkowo przedstawienie prawa do dysponowania nieruchomością nie później niż w ciągu 12 miesięcy od podpisania umowy o dofinansowanie. Przy okazji warto także podkreślić, że dla tego rodzaju projektów termin 12 miesięcy od podpisania umowy o dofinansowanie dotyczy także dostarczenia dokumentów zezwalających na realizację inwestycji (ostateczne pozwolenie na budowę lub zgłoszenia budowy/robót budowlanych lub inne dokumenty w tym wymienione w art. 72 ust. 1 i 1a ustawy OOŚ, informacja od właściwego organu o braku sprzeciwu do planowanego przedsięwzięcia realizowanego na podstawie zgłoszenia budowy lub robót budowlanych).